ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATOﬁ :b PARA ADMISICY
DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA ELE. A PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-MDCH/OEC - PRIMERA CONVOCKTORIA, PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION: “SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION
CISTERNA PARA REALIZAR EL REGADO DE PARQUES Y AREAS VERDES DEL DISTRITO DE CHILCA -
PROVINCIA DE CANETE - DEPARTAMENTO DE LIMA”,

En la ciudad de Chilca - Cafiete, siendo las 15:00 horas del dia 11 de abril del afio 2025, en la Oficina de
Abastecimiento, Patrimonio y Maestranza de la Municipalidad Distrital de Chilca, el Orgar)q Encargado de las
Contrataciones, designado mediante Resolucion de la Oficina General de Administracién y Finanzas N° 061-2025-
OGAF/MDCH de fecha 24 de marzo de 2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion ¢
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-MDCH/CEC - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION:
“SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA PARA REALIZAR EL REGADO DE PARQUES Y AREAS
VERDES DEL DISTRITO DE CHILCA - PROVINCIA DE CANETE - DEPARTAMENTO DB kA", a fin de efectucr
la apertura y descarga de las ofertas registradas electronicamente en la plataforma del SEACE; determinacion de la
admisibilidad de ofertas, la evaluacion y calificacion respectiva, segun orden de prelacion v Otorgamiento de [a
Buena Pro.

Se da por inicio la etapa de admisibilidad de ofertas, en primer lugar, con la revision de la lista de inscritos al
procedimiento a través de la plataforma web del SEACE.

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron de forma electrénica atraves del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

Usinaf

Proveedor

L uc 20317137061 RH. INGENIEROS ELR.LTDA, 3432025 Valido
Proveedor EMPRESA INGEOPISA DE SERVICIOS INTERNACIONAL e
. 4 .
2 conruc 20506895228 o rAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 9L/g3/2025  Valido
Proveedor "
3 o ouc 20544298942 MAWISUPPLY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/03/2025  Valido
Proveed i
4 TOVEETOT 0546409163 WE CAN COMPANY E.LR.L. 31703/2025  Valido
con RUC
Proveedor TRANSP CASTRO C&B SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
5503 :
> conruc 20550329124 LGP CASTRO CAB SALC. 29/03/2025  Valido
Proveedor
6 c;nv:U C° 20553226512 TRANSPORTE MICKY & ASOCIADOS S.A.C. 28/03/2025  valido
Proveed
7 TOVERTOr 50600138228 CRISVIMAR E.LR.L. 07/04/2025  Valido
con RUC
d
8 :;:":3 C“" 20600972953 JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C. 04/04/2025  Valido
Proveedor ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE ©
3085 1) i
% conmuc 2060148 RESPONSABILIDAD LIMITADA, GRRER2025  Vilido
10 :;:’:;2‘” 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 30/03/2025  Valido
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| Proveedor

11 T 20606208309 THERMODIKE DELPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  06/04/2025  Valido
Proveedor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES G & R SOCIEDAD , )

12 R 20609845407 L rRADA 29/03/2025  Valido

‘ Proveedol

13 VS 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE ELRL. 31/03/2025  Valido
P

14 c;ﬁ":ﬁgm 20612778648 SOUTHERN SERVICE SOCIETY S.A.C. 31/03/2025  Valido

1

.. Proveed

15 e 20613035398 OCAMPER S.AC, 30/03/2025  Valido

| con RUC -

b

2. REGISTRO DE OFERTAS VALIDADAS ELECTRONICAMENTE:

Se debe tener en cuenta lo establecido en las bases en el numeral 1.8. presentacion y apertura de ofertas

...El participante debe verificar antes de su envid, bajo su responsabilidéd, que el-archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible”, asimismo de acuerdo con el cronograma, estahlecldo en las Bases,
registraron de forma electronica a través del SEACE su oferta los siguientes postores y

Presentacion de ofertas/expresion deinterés |

Eniidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA - CANETE

Nomenclatura : AS-SH-T- 2025 MDCH/OEC

Nto. de convocatoria : i

Objoto de contralecin:  Sarviclo

Descripoindatobjeto:  SERVICIO EN GENERAL PARALA EJECUCION: "SERVICKD) OE ALQUILER DE CAMION CISTERNA PARA REALIZAR EL

REGADO DE PARGUES Y AREAS VERDES DEL DISTRITO DE CHILCA- PROVINCIA OE CARETE - DEPARTAMENTO DE
1.y

Jescripcion delfem B . 3‘1 _h‘; il |
Nombre o Razén Social | Fecha Pressntackin |Hon Presentsciun1 Fnrmadepresenuclén |

1 SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION: "SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA PARA REALIZAR EL REGADO DE PARQUES Y
AREAS VERDES DEL DISTRITO DE CHILCA - PROVINGIA DE CANETE - DEPARTAMENTO DE LIMA®

| RUC/ Cadigo

20553226512 | TRANSPORTE MICKY & ASCCIADOS S.AC. (6/04/2025 B o062 Electronico
20609845407 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES G & R SOCIEDAD 09/04/2025 RCTRLE: R Electronico
- ANONIMA CERRADA
‘ 20600138228 | CRISVIMAR ELRL. 0910412025 223 Electronico

3. VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISION:
Acto seguido, se procedio a la apertura electronica que contiene la oferta de los postores que han presentado y
se procede a verificar su contenido, de conformidad con el nimero 73.2 del articulo 73 del.Reglamento, segun
al siguiente detalle:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD s Lok

a) Anexo N° 01: Conforme

b) Vigencia de Poder: Conforme:
¢) Anexo N° 02: Conforme
d) Anexo N° 03: Conforme

e) Anexo N° 04: No Cumple (en plizo
estipulado no corresponde, de goue,rdo alas
bases integradas)

f) Anexo N° 05: No Corresponde
g) Anexo N° 06: Conforme

TRANSPORTE MICKY & ASOCIADOS SA.C,, con
1 RUC N° 20553226512 - (Presenta oferta en un

archivo, conteniendo 25 folios). 1

ESTADO: NO ADMITIDO
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a) Anexo N° 01: Conforme : L
b) Vigencia de Poder: Conforme
c) Anexo N° 02: Conforme

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES G & | d) Anexo N° 03: Confornie
R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N° | €) Anexo N° 04: Conforme

2 20609845407 - (Presenta oferta en un archivo, | f) Anexo N° 05: No Corresponde
conteniendo 36 folios). g) Anexo N° 06: Conforme
i
ESTADO: ADMITIDO
a) Anexo N° 01: Conforme
b) Vigencia de Poder: Conforme
¢) Anexo N° 02: Conforme :
. d) Anexo N° 03: Conforme s
CRISVIMARE.LR.L., con RU‘C N 20609138228 " | &) Anexo N° 04: Conforme
3 (Presenta oferta en un archivo, conteniendo 77

folios). f) Anexo N° 05: No Corresponde. .
g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: ADMITIDO

4, EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y ¢l literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

La evaluacién de las ofertas consiste en la aplicacion del Gnico factor de evaluacion (Precio) previstos en el
Capitulo IV de la seccion especifica de las bases, a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, teniendo el siguiente resultado:

POSTOR FACTORES DE EVALUACION
N® PRECIO '
NOMBRE .

MONTO PUNTAJE

/PUNTAJE TOTAL- i

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES G

1| 4 R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 375,000.00 10000 PT, | - 100.00 PUNTOS
2 |CRISVIMARE.IRL. S/ 384,000.00 97.66 PTS 97.66 PUNTOS |
. DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:
De la revision efectuada, se verifica que:
PUNTAJE
RAZON SOCIAL FACTORES | MYPE (5%) | PUNTAJE TOTAL |- P%i?_i’é%i
EVALUACION
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
MULTIPLES G & R SOCIEDAD | 100.00 PUNTOS 500PTS | 105.00 PUNTOS 01
ANONIMA CERRADA ,
CRISVIMARE.IRL 97.66 PUNTOS 500PTS | 10266 PUNTOS | *~+ 02 5
. CALIFICACION DE OFERTAS: . 0

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segan el orden de prelacion, verificado que cumplan con los requisitos de calificacion detallados
en el numeral 3.1 del capitulo Il de la seleccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada. L 1

8,



CONSTRUCTORA Y SERVICIOS

POSTOR MULTIPLES G & R SOCIEDAD CRISVIMARE.LR.L
ANONIMA CERRADA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE

3
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL .

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado A
equivalente a S/ 450,000.00 (Cuatrocientos Cincuenta Mil con s
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los acho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 85,000.00 {Ochenta y Cinco Mil con 00/100

a

Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la Acredita un monto de S/ 97,330.00 Acredita un monto de S/ 484,930.6)
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la | - (Noventa y Siete Mil Trescientos Treinta | (Cuatrocientos Ochenta y Cuatro iva
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la con 00/100 Soles) Novecientos Treinta con 00/100 Soles® |

conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE it
ALQUILER DE CISTERNA PARA RIEGO DE AREAS VERDES
Y PARQUES Y/O ALQUILER DE CISTERNA DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA.

RESULTADO DE CALIFICACION CUMPLE - CALIFICADO CUMPLE - CALIFICADO

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: '
De acuerdo con los resultados de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, y orden de prelacion que
corresponde, el Organo Encargado de las Contrataciones, acuerda otorgar la BUENA PRO al postor
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES G & R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N°
20609845407, por el monto de su oferta ascendente a S/ 375,000.00 (Trescientos Setenta y Cinco Mil con
00/100 Soles).

El OEC basandose en el principio de presuncion de veracidad, acepta los documentos presentados por el postor,
los que ha con llevado a la admision, evaluacion y calificacion de los mismos; sin embargo, conforme a la Le:;
y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los intereses de la éntidad, los documentos
de la oferta deberan ser verificadas por el Organo Encargado de la Contrataciones, realizando el control posterior
de las mismas. '

Siendo las 16:40 horas del 11 de abril de 2025, el OEC da por aprobados los resultados y no teniendo otro punto
que trata se levanté la sesion y se cierra a la presente acta, firmado en sefial de conformidad, por lo tanto se
dispone que el 6rgano encargado de las contrataciones de la entidad, efectué los registros correspondientes en
el SEACE.

J

ABOG. JHON EWAR ROSAS BLAS
Organo Encargado de las Contrataciones



